

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

MEJORAS DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIO CASA JIMENEZ

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A01A030	m3	PASTA DE YESO NEGRO			
		Pasta de yeso negro amasado manualmente.			
O01OA070	2.500 h	Peón ordinario	12.93	32.33	
P01CY010	0.850 t	Yeso negro en sacos YG	45.35	38.55	
P01DW050	0.600 m3	Agua	0.97	0.58	
					71.46
		TOTAL PARTIDA.....			71.46
A01A040	m3	PASTA DE YESO BLANCO			
		Pasta de yeso blanco amasado manualmente.			
O01OA070	2.500 h	Peón ordinario	12.93	32.33	
P01CY030	0.810 t	Yeso blanco en sacos YF	52.26	42.33	
P01DW050	0.650 m3	Agua	0.97	0.63	
					75.29
		TOTAL PARTIDA.....			75.29
A01L020	m3	LECHADA CEMENTO CEM II/B-P 32,5 N			
		Lechada de cemento CEM II/B-P 32,5 N 1/2, amasada a mano, s/RC-08.			
O01OA070	2.000 h	Peón ordinario	12.93	25.86	
P01CC020	0.425 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	77.21	32.81	
P01DW050	0.850 m3	Agua	0.97	0.82	
					59.49
		TOTAL PARTIDA.....			59.49
A01L090	m3	LECHADA CEM. BLANCO BL 22,5 X			
		Lechada de cemento blanco BL 22,5 X amasado a mano, s/RC-08.			
O01OA070	2.000 h	Peón ordinario	12.93	25.86	
P01CC120	0.500 t	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	132.50	66.25	
P01DW050	0.900 m3	Agua	0.97	0.87	
					92.98
		TOTAL PARTIDA.....			92.98
A02A021	m3	MORTERO CEMENTO M-5 ELAB. A MANO SEMISECO			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de r?o M-5 para uso co- rriente (G), con resistencia a compresi?n a 28 d?as de 5,00 N/mm2, amasa- do a mano semiseco para solar, s/RC-08.			
O01OA070	1.500 h	Peón ordinario	12.93	19.40	
P01CC020	0.270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	77.21	20.85	
P01AA020	1.030 m3	Arena de río 0/6 mm	13.32	13.72	
P01DW050	0.255 m3	Agua	0.97	0.25	
					54.22
		TOTAL PARTIDA.....			54.22
A02A050	m3	MORTERO CEMENTO M-15			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de r?o de tipo M-15 para uso corriente (G), con resistencia a compresi?n a 28 d?as de 20 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
O01OA070	1.700 h	Peón ordinario	12.93	21.98	
P01CC020	0.410 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	77.21	31.66	
P01AA020	0.955 m3	Arena de río 0/6 mm	13.32	12.72	
P01DW050	0.260 m3	Agua	0.97	0.25	
M03HH020	0.400 h	Hormigonera 200 l gasolina	1.95	0.78	
					67.39
		TOTAL PARTIDA.....			67.39
A02A060	m3	MORTERO CEMENTO M-10			
		Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de r?o de tipo M-10 para uso corriente (G), con resistencia a compresi?n a 28 d?as de 10 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
O01OA070	1.700 h	Peón ordinario	12.93	21.98	
P01CC020	0.380 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	77.21	29.34	
P01AA020	1.000 m3	Arena de río 0/6 mm	13.32	13.32	
P01DW050	0.260 m3	Agua	0.97	0.25	
M03HH020	0.400 h	Hormigonera 200 l gasolina	1.95	0.78	
					65.67
		TOTAL PARTIDA.....			65.67

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

MEJORAS DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIO CASA JIMENEZ

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A02A080	m3	MORTERO CEMENTO M-5 Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
O01OA070	1.700 h	Peón ordinario	12.93	21.98	
P01CC020	0.270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	77.21	20.85	
P01AA020	1.090 m3	Arena de río 0/6 mm	13.32	14.52	
P01DW050	0.255 m3	Agua	0.97	0.25	
M03HH020	0.400 h	Hormigonera 200 l gasolina	1.95	0.78	
					58.38
		TOTAL PARTIDA.....			58.38
A02A140	m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/A.MIGA Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga de tipo M-5 para uso corriente (G), con resistencia a compresión a 28 días de 5,0 N/mm2, confeccionado con hormigonera de 200 l, s/RC-08 y UNE-EN 998-2:2004.			
O01OA070	1.700 h	Peón ordinario	12.93	21.98	
P01CC020	0.270 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	77.21	20.85	
P01AA060	1.090 m3	Arena de miga cribada	25.27	27.54	
P01DW050	0.255 m3	Agua	0.97	0.25	
M03HH020	0.400 h	Hormigonera 200 l gasolina	1.95	0.78	
					71.40
		TOTAL PARTIDA.....			71.40
A03S020	m3	HORMIGÓN AISLANTE (650 kg/m3) Hormigón aislante de densidad 650 kg/m3, con cemento CEM II/B-P 32,5 N y arcilla expandida tipo G-3 o F-3, confeccionado en obra con hormigonera de 250 l.			
O01OA070	1.850 h	Peón ordinario	12.93	23.92	
M03HH070	0.500 h	Hormigonera 250 l eléctrica	1.17	0.59	
P01AL010	1.100 m3	Arcilla expandida F-3 (3-10 mm) granel	47.07	51.78	
P01CC020	0.150 t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	77.21	11.58	
P01DW050	0.120 m3	Agua	0.97	0.12	
					87.99
		TOTAL PARTIDA.....			87.99
A05C010	d	ALQ. M2 APEO ENCOFRADO PLANO Día alquiler m2 de apeo de sistema metálico de encofrado para forjados, formado por sopandas metálicas de 2, 3 y 4 m.			
M13CP010	15.000 d	Alq. puntal 3 m	0.02	0.30	
M13EQ120	3.000 d	Sopanda 4m. para forjado	0.08	0.24	
M13EQ130	0.750 d	Sopanda 3m. para forjado	0.07	0.05	
M13EQ140	0.600 d	Sopanda 2m. para forjado	0.05	0.03	
					0.62
		TOTAL PARTIDA.....			0.62
A05C020	d	ALQ. M2 ENCOFRADO RECUPERABLE PLANO Día alquiler m2 de encofrado recuperable de sistema metálico para forjados, formado por transversales metálicos, cabezales de unión a las sopandas y tableros de madera de pino de 2,00x0,50 m.			
M13CP010	39.000 d	Alq. puntal 3 m	0.02	0.78	
M13EQ110	30.000 d	Tablero 2,00x0,50x0,027	0.07	2.10	
M13EQ120	6.000 d	Sopanda 4m. para forjado	0.08	0.48	
M13EQ130	1.500 d	Sopanda 3m. para forjado	0.07	0.11	
M13EQ140	1.200 d	Sopanda 2m. para forjado	0.05	0.06	
M13EQ150	2.700 d	Portasopanda 4m.	0.08	0.22	
M13EQ160	0.600 d	Portasopanda 2m.	0.05	0.03	
M13EQ170	15.000 d	Basculante aluminio	0.05	0.75	
					4.53
		TOTAL PARTIDA.....			4.53

CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

Máscara: *

MEJORAS DE ACCESIBILIDAD EN EDIFICIO CASA JIMENEZ

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
A06T010	h	GRÚA TORRE 30 m FLECHA, 750 kg			
		Alquiler de gr?a torre de 30 m. de flecha y 750 kg. de carga en punta, incluyendo cimentaci?n, montaje, desmontaje y medios auxiliares.			
M02GT210	0.006 mes	Alquiler grúa torre 30 m 750 kg	674.32	4.05	
M02GT360	0.006 mes	Contrato mantenimiento	79.86	0.48	
M02GT370	0.006 mes	Alquiler telemando	38.04	0.23	
M02GT300	0.001 u	Mont/desm. grúa torre 30 m flecha	2,180.67	2.18	
M02GE050	0.036 h	Grúa telescópica autoprop. 60 t	92.20	3.32	
M02GT380	0.001 u	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m	1,099.83	1.10	
E04AB060	0.980 kg	ACERO CORRUGADO PREFORMADO B 500 S	1.01	0.99	
E04CMM080	0.028 m3	HORMIGÓN P/A HA-25/P/20/I CIM.V.MANUAL	76.40	2.14	
					14.49
TOTAL PARTIDA.....					14.49
O01OA090	h	Cuadrilla A			
O01OA030	1.000 h	Oficial primera	15.21	15.21	
O01OA050	1.000 h	Ayudante	13.54	13.54	
O01OA070	0.500 h	Peón ordinario	12.93	6.47	
					35.22
TOTAL PARTIDA.....					35.22
O01OA130	h	Cuadrilla E			
O01OA030	1.000 h	Oficial primera	15.21	15.21	
O01OA070	1.000 h	Peón ordinario	12.93	12.93	
					28.14
TOTAL PARTIDA.....					28.14
O01OA160	h	Cuadrilla H			
O01OA030	1.000 h	Oficial primera	15.21	15.21	
O01OA050	1.000 h	Ayudante	13.54	13.54	
					28.75
TOTAL PARTIDA.....					28.75